
De AGENDACOMMISSIE DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van  26 september 2023  
inzake Beschikbaar stellen van krediet voor Scope-uitbreiding geluidsschermen Middenzone 
Gezondheidspark ;

gelet op artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 
gelet op artikel 88, lid 2 van de Gemeentewet; artikel 5.1, lid 2 onder b van de Wet open overheid 
en de Wet geluidhinder;

overwegende dat: 
• in de "BIJLAGE Bij raadsvoorstel 'Scopeuitbreiding Geluidsschermen N3 Gezondheidspark 

bij Galileilaan'" een kostenraming is opgenomen met betrekking tot het werk dat nog 
aanbesteed zal worden;

• het belang van openbaarmaking van deze raming niet opweegt tegen het financiële belang 
van de gemeente als opdrachtgever en aanbestedende dienst en in verband hiermee de 
onwenselijkheid een gunstige (concurrentie)positie voor inschrijvers te creëren;

b e s l u i t :

De Agendacommissie besluit dit raadsvoorstel aan te houden. De beantwoording van de technische 
vragen van het CDA moeten voor 19 oktober binnen zijn: 
- Wat is de onderbouwing van de keuze voor een scherm van 3 meter i.p.v. 5 meter? Mogelijk kan 
beter nu direct een goed scherm worden neergezet  voor iets meer geld dan later tot de conclusie 
komen;
- Ook misen wij de financiële duiding bij deze stukken. Hoe kunnen we als raad budgettaire 
afwegingen maken zonder dat de financiële impact bekend is?
- Waar zit de genoemde fatale deadline op?
Het voorstel komt terug op de agenda van de Agendacommissie van 24 oktober 2023. Dan besluit 
men of het raadsvoorstel als hamerstuk naar de raad kan worden gestuurd en het door de griffie 
een raadsbreed amendement laat voorbereiden om de verwijzing naar de geheime bijlage aan het 
ontwerp raadsbesluit toe te voegen en dit amendement in de raad van 7 november 2023 af te laten 
hameren. 
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 3 oktober 2023.

Besluitnummer 2023-0135816


